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SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO 01/2023
RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA INÍCIO DO CURSO 

DE FORMAÇÃO

A Prefeitura do Município de Bertioga, nos termos da legislação 
vigente, no uso de suas atribuições, torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
DE CONVOCAÇÃO PARA INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO DA GUARDA 
CIVIL DE BERTIOGA.

ONDE SE LÊ:
[...]
7. O curso de formação tem caráter eliminatório, conforme estabelecido 
no item 5.1 – 2ª fase do Edital de Reabertura do Concurso Público n. 
01/2023, devendo o candidato obter, cumulativamente:
[...]
d) não tenha conduta irrepreensível na vida pública ou privada.

LEIA-SE:
[...]
7. O curso de formação tem caráter eliminatório, conforme estabelecido 
no item 5.1 – 2ª fase do Edital de Reabertura do Concurso Público n. 
01/2023, devendo o candidato obter, cumulativamente:
[...]
d) tenha conduta irrepreensível na vida pública ou privada.

ONDE SE LÊ:
[...]
Bertioga, 02 de dezembro de 2023.

LEIA-SE:
Bertioga, 01 de dezembro de 2023.

Os demais itens do referido Edital permanecem inalterados.

Bertioga, 04 de dezembro de 2023.

Comissão Organizadora do Concurso Público

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023
LISTA DE INSCRITOS NO CURSO DE FORMAÇÃO DA GUARDA CIVIL

A Prefeitura do Município de Bertioga, torna pública a LISTA DE CANDIDATOS 
INSCRITOS no Curso de Formação da Guarda Civil, em ordem de classificação da 1ª fase, 
após as etapas já concluídas da 2ª fase, do Concurso Público 01/2023, a saber:

Classificação 
Geral Inscrição Candidato

1 5247 GUSTAVO WERNER CATTERMOL FUSCO

3 3378 EVERTON ARAUJO

4 11009 LARISSA CAMPOS ALMEIDA

5 80808 DOUGLAS PEREIRA DE OLIVEIRA

6 4663 BRUNO LUIZ SCARIOTT

7 5375 ADRIANO LIUBSEVICIUS DA FROTA

8 3525 RAFAEL GREGORIO MESSIAS

10 4707 ANTONIO EDMAR FERREIRA DA COSTA

12 81017 RENATO DA SILVA BESERRA

13 1130 FERNANDO SANTOS OLIVEIRA

15 1406 LUCAS RIBEIRO CERCA

16 11787 ALINE ALVES RIBEIRO

17 1017 RAPHAEL DIAS HODGES TELLES DE ABREU

18 3087 NICKOLAS NOVAIS DE LIMA

22 6659 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA D’ARRUDA

23 6266 GEOVANE SILVA DE OLIVEIRA

26 4054 JOAO FERREIRA DE ANDRADE

27 81458 MATHEUS BRANDÃO LEMOS

30 5731 DANILO DE AGUIAR OLIVEIRA

31 8746 JONATHAN DOMINGOS DE MOURA

36 80333 JORGE LUIS SOARES DA SILVA PEREIRA

37 2619 ANIELE DA SILVA LIMA

38 80104 RODOLFO PASCOAL DA SILVA

41 2534 ERIKA HARUE HARA GOMES

48 80097 FLAVIO RODRIGUES DA SILVA LARES

49 1803 JOSÉ UBIRACI DE FREITAS LIMA

51 11863 WILLIAM RABELO

52 4175 MARCELO ALMEIDA PENTEADO DE MOURA

53 7596 MARCELA FERREIRA RIBEIRO SANTOS MEDEIROS

55 11673 TIAGO OLIVEIRA DO NASCIMENTO

56 1744 DOUGLAS RUBIERE PINTO

58 9925 RENAN GOMES BARANOWSKI

59 1888 HUDSON FERREIRA COSTA

60 2516 CARLOS EDUARDO NOBREGA ALVES DE OLIVEIRA

61 81392 THIARLES LEITE ABUD

62 6558 MARCO FELIPE CRUZ DE GÓES MIRANDA

65 9174 GABRIEL DE LIMA GONÇALVES

67 7470 WIGO SILVA DE BRITO

68 10028 GUILHERME DA SILVA DIAS

72 5664 JULIO CESAR CORREIA SANTOS

73 3068 RODRIGO STALNOFF DE MORAIS

75 1573 CLEDIVAN ALVES DA SILVA
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77 4543 ALEX SANDRO RODRIGO ALVES SATO

78 5449 PAULO PEREIRA DA SILVA NETO

82 8446 ANA PAULA DORIA

84 5231 DOUGLAS DE SOUZA BARBOSA

88 10629 LUIZ CARLOS DA COSTA FERREIRA JUNIOR

91 6891 PEDRO RICARDO EDUARDO BOY PEREIRA DA SILVA

92 6490 FRANCISCO BARROSO ROTONDARO ROMANI

93 80224 TAMIRES DAS DORES AMORIM 

95 3724 VICTOR MACHADO JORGE

97 5226 JOÃO GABRIEL DE SOUZA JURADO

98 9434 ÁLEFE MARTINS GOMES DAMAS

99 2325 JOÃO EWERTON DA SILVA SANTOS

100 7273 LEANDRO OLIVEIRA DOMINGUES

103 1009 MARCOS ROBERTO AMARO DOS SANTOS

105 2966 MARCIO LUIZ NUNCE DE MENDONÇA

107 3454 CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS

111 9872 JAZIEL FAUSTINO DOS SANTOS

112 4869 HUMBERTO MODESTO SIQUEIRA

113 9475 DANIEL VIANA CAMPOS

114 4798 THIAGO VINÍCIUS BOZ

116 3491 MARCEL ALVES PELAEZ Y GUTIERREZ

117 1563 PAULO RAFAEL GERVÁSIO

118 80853 MARCIO PINTO DE OLIVEIRA JUNIOR

119 8558 DIEGO GONTIJO DE ARAÚJO

120 81467 AMANDA DE ARAUJO ESTEVEZ

122 10711 MARJORY TAKAKI

124 2568 RODRIGO FEITOZA GOMES

125 8697 LUCAS LENINE MARCONDES DE OLIVEIRA

126 3319 ANDERSON LUIZ REIS CASSIANO

127 1522 ROBERTO MAMEDE CURCIO

128 80017 JOSÉ LEONARDO ARAÚJO

130 80485 JOHNNY FERNANDO DA SILVA

132 4376 MANOEL DE OLIVEIRA NETO

134 11227 ELTON BRUNO DA SILVA SANTOS

136 1405 JEFFERSON CARVALHO DOS SANTOS

138 81002 DIEGO LUIZ MACHADO RIBEIRO

140 80035 SAELLY ESDRA PRAXEDES

142 4620 JULIANO APARECIDO SANDER

145 1499 LUCAS HENRIQUE BESERRA

146 8883 LUCAS DE MELO ROSA

148 8532 PEDRO RHUAN FERREIRA ROLIM

152 11279 FERNANDO SOARES GONÇALVES

153 3813 ENZO AVILA DE OLIVEIRA PAIVA

154 2637 LUIS EDUARDO MOREIRA MACHADO

155 1111 LEANDRO SILVA DA COSTA

157 4723 LUCAS SILVA PORTUGAL

159 1543
PEDRO LUCAS MORENO DA SILVA MARQUES 
SANTOS

161 80920 LEONARDO BERNARDO ROSA

166 11833 CLAUDIO SANTANA DE LIMA

167 1289 ELIANA PEREIRA DE MORAIS

168 3271 VOLNEY DOMINGOS VIEIRA

174 11650 RONALDO FERREIRA DA SILVA

179 3481 LUIS ALBERTO CHAGAS MOREIRA

180 10832 EDUARDO DOS SANTOS DA SILVEIRA

181 8164 MARIANA DO ROSÁRIO MOREIRA

182 10559 JEFERSON ALVES VIRGINIO

186 6032 CRISTINA SANTANA LEAL

189 6297 LEANDRO DOS SANTOS BRASIL

191 6437 UBERLAN BARBOSA CAXITO

192 5848 FABIO ALMEIDA MATOS TERRA

195 3483 ADILSON DA SILVA ANDRADE

199 5259 GIVANILDO COSTA DA SILVA

200 5626 ELOI DE ARIMATEIA SILVA

201 80907 PIETRO MORÁS ZANOTTO

203 10904 JOSÉ CARLOS DE SOUZA JUNIOR

204 1559 ANDRE ALVES DOS SANTOS SOARES DA SILVA

206 5070 ALEX COSTA SANTOS

207 2074 MATHEUS MARTINS GAIATO

208 10409 RONALD SANTOS ARAUJO

211 1618 LUANA DE ASSUNÇÃO DIAS

212 8817 SUELLEN MAIARA DE SOUZA SILVA

213 2865 KAUANY MOTTA GOMES DA SILVA

214 2124 HADRIENNE CRISLAYNE MARCELINO DIAS BARBOSA

219 3899 BEREMIZ SAMIR DOS SANTOS CARMO

220 80271 KAUE MOREIRA DOS SANTOS

221 6200 RODRIGO BARROSO LEITE

222 8578 VICTOR BRITO DA SILVA

224 4692 THOMAS NUNES DOS SANTOS

227 10481 JOAO AUGUSTO DE OLIVEIRA FORNACIARI

237 11192 SANDRO DAVID GUCHILO

238 1013 RONALDO BARROS DE SANTANA

239 1968 GLEIZIANE SACRAMENTO ALEXANDRINO BRASIL

242 9165 GISELE PEREIRA GOMEZ

243 5155 ROBSON DE SOUZA MEDEIROS

244 5885 TATIANA ALCÂNTARA FRANÇA

245 7423 EVERTON APARECIDO LEOPOLDO DA SILVA

247 6183 EVERSON LESSA SALES

248 11041 DEMERSON OLEGARIO DE BRITO

249 2329 ROBSON SILVANO DOS SANTOS

254 2768 BRUNO ALVES DE SOUZA

257 1917 VICTOR DE CARVALHO GONÇALVES

260 3110 MILLER FELIPE PIRES

264 2098 MICHEL PESSOA DE OLIVEIRA DO CARMO

265 5152 RAFAEL ALMEIDA MARQUES

266 4481 EVANDRO LUIS RIBEIRO

267 6038 ERICK AVELINO NASCIMENTO PARREIRA

271 2006 MAXWEL DE OLIVEIRA ZAMBLUTE

276 1167 BIANCA SANTOS DA COSTA
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277 4341 CLAUDIO HENRIQUE SANTOS AMANCIO DE LIMA

282 7308 TALISSON SOARES DA SILVA

288 1425 BRUNO DA SILVA MARINHO GOMES

290 6432 WAGNER RIBEIRO BARBOSA

305 2727 EDILSON BATISTA DA SILVA

308 11308 LUCIANE ALVES DA SILVA

311 4025 RAIMUNDO NONATO COSTA DA SILVA

313 8486 SIDNEY GOMES DOS SANTOS

316 11535 LEANDRO DA SILVA

317 81055 THIAGO VALERIANO GOMES

318 7243 WILLIAN GONZAGA DOS ANJOS GOUVEIA

326 3398 DAELBIA CARLA DANTAS DA CRUZ

328 1052 DIANE VIEIRA RODRIGUES

330 7040 CLEBER BENEDITO DOS SANTOS

336 4676 JONATHA DEREK DE OLIVEIRA LIMA

337 81110 KLEBER FERREIRA DINIZ

339 8919 CLEVERTON DA FONSECA SANTOS

346 9859 RODRIGO ODILON DOS SANTOS DA SILVA

348 2638 JONATHAN PEREIRA DA SILVA

349 11395 JESSICA PINHEIRO SANTOS

350 4331 MARIO SÉRGIO TENÓRIO SILVA

357 80958 TIAGO FÉLIX DA SILVA

362 9032 GLASSON RAMOS SANTOS

364 2610 FRANCISCA LAIANY MUNIZ DA SILVA

367 9448 MAURO DIMAS SOARES PORTO

368 2030 MATHEUS ELIAS PEREIRA DA CRUZ

373 6821 STÉFANY PAVOSQUI NUNES

381 2902 ELEILSON DA SILVA ARAUJO

Bertioga, 04 de dezembro de 2023.

COMISSÃO ORGANIZADORA

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2023
LISTA DE CONVOCADOS PARA INÍCIO DO CURSO DE FORMAÇÃO 

DA GUARDA CIVIL

A Prefeitura do Município de Bertioga, em conformidade com o item 10.6.3 do 
Edital de Reabertura de Inscrições, e com o Edital de Convocação, publicado 
no BOM n. 1142, página n. 129, torna pública a LISTA DE CANDIDATOS 
CONVOCADOS para início do Curso de Formação da Guarda Civil, em ordem de classificação 
da 1ª fase, após as etapas já concluídas da 2ª fase, do Concurso Público 01/2023, a saber:

Classificação 
Geral

Número
Convocação

Inscrição Candidato

1 1 5247 GUSTAVO WERNER CATTERMOL FUSCO

3 2 3378 EVERTON ARAUJO

4 3 11009 LARISSA CAMPOS ALMEIDA

5 4 80808 DOUGLAS PEREIRA DE OLIVEIRA

6 5 4663 BRUNO LUIZ SCARIOTT

7 6 5375 ADRIANO LIUBSEVICIUS DA FROTA

8 7 3525 RAFAEL GREGORIO MESSIAS

10 8 4707 ANTONIO EDMAR FERREIRA DA COSTA

12 9 81017 RENATO DA SILVA BESERRA

13 10 1130 FERNANDO SANTOS OLIVEIRA

15 11 1406 LUCAS RIBEIRO CERCA

16 12 11787 ALINE ALVES RIBEIRO

17 13 1017 RAPHAEL DIAS HODGES TELLES DE ABREU

18 14 3087 NICKOLAS NOVAIS DE LIMA

22 15 6659 ANDRÉ LUIZ DE SOUZA D’ARRUDA

23 16 6266 GEOVANE SILVA DE OLIVEIRA

26 17 4054 JOAO FERREIRA DE ANDRADE

27 18 81458 MATHEUS BRANDÃO LEMOS

30 19 5731 DANILO DE AGUIAR OLIVEIRA

31 20 8746 JONATHAN DOMINGOS DE MOURA

36 21 80333 JORGE LUIS SOARES DA SILVA PEREIRA

37 22 2619 ANIELE DA SILVA LIMA

38 23 80104 RODOLFO PASCOAL DA SILVA

41 24 2534 ERIKA HARUE HARA GOMES

48 25 80097 FLAVIO RODRIGUES DA SILVA LARES

49 26 1803 JOSÉ UBIRACI DE FREITAS LIMA

51 27 11863 WILLIAM RABELO

52 28 4175 MARCELO ALMEIDA PENTEADO DE MOURA

53 29 7596 MARCELA FERREIRA RIBEIRO SANTOS MEDEIROS

55 30 11673 TIAGO OLIVEIRA DO NASCIMENTO

56 31 1744 DOUGLAS RUBIERE PINTO

58 32 9925 RENAN GOMES BARANOWSKI

59 33 1888 HUDSON FERREIRA COSTA

60 34 2516 CARLOS EDUARDO NOBREGA ALVES DE OLIVEIRA

61 35 81392 THIARLES LEITE ABUD

62 36 6558 MARCO FELIPE CRUZ DE GÓES MIRANDA

65 37 9174 GABRIEL DE LIMA GONÇALVES

67 38 7470 WIGO SILVA DE BRITO

68 39 10028 GUILHERME DA SILVA DIAS

72 40 5664 JULIO CESAR CORREIA SANTOS

73 41 3068 RODRIGO STALNOFF DE MORAIS

75 42 1573 CLEDIVAN ALVES DA SILVA

77 43 4543 ALEX SANDRO RODRIGO ALVES SATO

78 44 5449 PAULO PEREIRA DA SILVA NETO

82 45 8446 ANA PAULA DORIA

84 46 5231 DOUGLAS DE SOUZA BARBOSA

88 47 10629 LUIZ CARLOS DA COSTA FERREIRA JUNIOR

91 48 6891 PEDRO RICARDO EDUARDO BOY PEREIRA DA SILVA

92 49 6490 FRANCISCO BARROSO ROTONDARO ROMANI

93 50 80224 TAMIRES DAS DORES AMORIM 

95 51 3724 VICTOR MACHADO JORGE

97 52 5226 JOÃO GABRIEL DE SOUZA JURADO

98 53 9434 ÁLEFE MARTINS GOMES DAMAS

99 54 2325 JOÃO EWERTON DA SILVA SANTOS
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100 55 7273 LEANDRO OLIVEIRA DOMINGUES

103 56 1009 MARCOS ROBERTO AMARO DOS SANTOS

105 57 2966 MARCIO LUIZ NUNCE DE MENDONÇA

107 58 3454 CARLOS ALBERTO OLIVEIRA DOS SANTOS

111 59 9872 JAZIEL FAUSTINO DOS SANTOS

112 60 4869 HUMBERTO MODESTO SIQUEIRA

113 61 9475 DANIEL VIANA CAMPOS

114 62 4798 THIAGO VINÍCIUS BOZ

116 63 3491 MARCEL ALVES PELAEZ Y GUTIERREZ

117 64 1563 PAULO RAFAEL GERVÁSIO

118 65 80853 MARCIO PINTO DE OLIVEIRA JUNIOR

119 66 8558 DIEGO GONTIJO DE ARAÚJO

120 67 81467 AMANDA DE ARAUJO ESTEVEZ

122 68 10711 MARJORY TAKAKI

124 69 2568 RODRIGO FEITOZA GOMES

125 70 8697 LUCAS LENINE MARCONDES DE OLIVEIRA

126 71 3319 ANDERSON LUIZ REIS CASSIANO

127 72 1522 ROBERTO MAMEDE CURCIO

128 73 80017 JOSÉ LEONARDO ARAÚJO

130 74 80485 JOHNNY FERNANDO DA SILVA

132 75 4376 MANOEL DE OLIVEIRA NETO

134 76 11227 ELTON BRUNO DA SILVA SANTOS

136 77 1405 JEFFERSON CARVALHO DOS SANTOS

138 78 81002 DIEGO LUIZ MACHADO RIBEIRO

140 79 80035 SAELLY ESDRA PRAXEDES

142 80 4620 JULIANO APARECIDO SANDER

145 81 1499 LUCAS HENRIQUE BESERRA

146 82 8883 LUCAS DE MELO ROSA

148 83 8532 PEDRO RHUAN FERREIRA ROLIM

152 84 11279 FERNANDO SOARES GONÇALVES

153 85 3813 ENZO AVILA DE OLIVEIRA PAIVA

154 86 2637 LUIS EDUARDO MOREIRA MACHADO

155 87 1111 LEANDRO SILVA DA COSTA

157 88 4723 LUCAS SILVA PORTUGAL

159 89 1543
PEDRO LUCAS MORENO DA SILVA MARQUES 
SANTOS

161 90 80920 LEONARDO BERNARDO ROSA

166 91 11833 CLAUDIO SANTANA DE LIMA

167 92 1289 ELIANA PEREIRA DE MORAIS

168 93 3271 VOLNEY DOMINGOS VIEIRA

174 94 11650 RONALDO FERREIRA DA SILVA

179 95 3481 LUIS ALBERTO CHAGAS MOREIRA

180 96 10832 EDUARDO DOS SANTOS DA SILVEIRA

181 97 8164 MARIANA DO ROSÁRIO MOREIRA

182 98 10559 JEFERSON ALVES VIRGINIO

186 99 6032 CRISTINA SANTANA LEAL

189 100 6297 LEANDRO DOS SANTOS BRASIL

191 101 6437 UBERLAN BARBOSA CAXITO

192 102 5848 FABIO ALMEIDA MATOS TERRA

195 103 3483 ADILSON DA SILVA ANDRADE

199 104 5259 GIVANILDO COSTA DA SILVA

200 105 5626 ELOI DE ARIMATEIA SILVA

201 106 80907 PIETRO MORÁS ZANOTTO

203 107 10904 JOSÉ CARLOS DE SOUZA JUNIOR

204 108 1559 ANDRE ALVES DOS SANTOS SOARES DA SILVA

206 109 5070 ALEX COSTA SANTOS

207 110 2074 MATHEUS MARTINS GAIATO

208 111 10409 RONALD SANTOS ARAUJO

211 112 1618 LUANA DE ASSUNÇÃO DIAS

212 113 8817 SUELLEN MAIARA DE SOUZA SILVA

213 114 2865 KAUANY MOTTA GOMES DA SILVA

214 115 2124
HADRIENNE CRISLAYNE MARCELINO DIAS 
BARBOSA

219 116 3899 BEREMIZ SAMIR DOS SANTOS CARMO

220 117 80271 KAUE MOREIRA DOS SANTOS

221 118 6200 RODRIGO BARROSO LEITE

222 119 8578 VICTOR BRITO DA SILVA

224 120 4692 THOMAS NUNES DOS SANTOS

227 121 10481 JOAO AUGUSTO DE OLIVEIRA FORNACIARI

237 122 11192 SANDRO DAVID GUCHILO

238 123 1013 RONALDO BARROS DE SANTANA

239 124 1968 GLEIZIANE SACRAMENTO ALEXANDRINO BRASIL

242 125 9165 GISELE PEREIRA GOMEZ

243 126 5155 ROBSON DE SOUZA MEDEIROS

244 127 5885 TATIANA ALCÂNTARA FRANÇA

245 128 7423 EVERTON APARECIDO LEOPOLDO DA SILVA

247 129 6183 EVERSON LESSA SALES

248 130 11041 DEMERSON OLEGARIO DE BRITO

249 131 2329 ROBSON SILVANO DOS SANTOS

254 132 2768 BRUNO ALVES DE SOUZA

257 133 1917 VICTOR DE CARVALHO GONÇALVES

260 134 3110 MILLER FELIPE PIRES

264 135 2098 MICHEL PESSOA DE OLIVEIRA DO CARMO

265 136 5152 RAFAEL ALMEIDA MARQUES

266 137 4481 EVANDRO LUIS RIBEIRO

267 138 6038 ERICK AVELINO NASCIMENTO PARREIRA

271 139 2006 MAXWEL DE OLIVEIRA ZAMBLUTE

276 140 1167 BIANCA SANTOS DA COSTA

277 141 4341 CLAUDIO HENRIQUE SANTOS AMANCIO DE LIMA

282 142 7308 TALISSON SOARES DA SILVA

288 143 1425 BRUNO DA SILVA MARINHO GOMES

290 144 6432 WAGNER RIBEIRO BARBOSA

305 145 2727 EDILSON BATISTA DA SILVA

308 146 11308 LUCIANE ALVES DA SILVA

311 147 4025 RAIMUNDO NONATO COSTA DA SILVA

313 148 8486 SIDNEY GOMES DOS SANTOS

316 149 11535 LEANDRO DA SILVA

317 150 81055 THIAGO VALERIANO GOMES

Bertioga, 04 de dezembro de 2023.
COMISSÃO ORGANIZADORA
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